
Protokół nr XLIV/2010 
 XLIV sesji Rady Powiatu w GiŜycku 

BR.0041-7/10   I część w dniu: 15 lipca 2010r. 
    
XLIV  Sesję Rady Powiatu w GiŜycku otworzył w dniu 15 lipca 2010r. o godz. 10.00 
Przewodniczący Rady Powiatu Lech Mrozinkiewicz, który oświadczył, iŜ zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Przewodniczący Rady Powiatu powitał osoby obecne na sesji. 
 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie powiatu na rok 2010.  
4. Opinia Rady Powiatu w sprawie „Wniosku o dofinansowanie kosztów utworzenia 

centrum aktywizacji zawodowej ze środków Funduszu Pracy pozostających  
w dyspozycji ministra właściwego do spraw pracy”. 

5. Sprawy róŜne.  
6. Ogłoszenie przerwy w obradach Rady Powiatu. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił radnym konieczność nagłego zwołania sesji – 
przyczyną  jest terminowa potrzeba  dokonania zmian w budŜecie powiatu w związku  
z realizacją projektu: „Modernizacja i rozbudowa regionalnego systemu informacji 
turystycznej”. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o uwagi do porządku obrad. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie powiatu na rok 2010.  
Projekt uchwały omówił Wicestarosta M. DrzaŜdŜewski: Instytucja Zarządzająca RPO Warmia 
 i Mazury na lata 2007 – 2013 zwróciła się do Departamentu Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie, a oni do nas  
o złoŜenie załączników niezbędnych przed podjęciem uchwały o dofinansowanie projektu : 
„Modernizacja i rozbudowa regionalnego systemu informacji turystycznej” oraz dokonanie 
zmian w budŜecie powiatu, gdyŜ załącznik obrazujący zabezpieczenie wkładu partnera na 
realizację zaplanowanych działań nie odpowiada wytycznym. My te 300zł  w budŜecie mamy, 
ale zapisane jest w rozdziale 63003: zadania w zakresie upowszechniania turystyki.  Dzisiejszą 
uchwałą zmieniamy zapis  ww. rozdziału na rozdział 63001: ośrodki informacji turystycznej. 
Do Centrum Promocji i Informacji Turystycznej mają trafić z tego programu nowe komputery 
wraz z oprogramowaniem 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o pytania i uwagi do projekty uchwały. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania „za” – 14 osób  – jednogłośnie. 
Uchwała XLIV/254/2010 sprawie dokonania zmian w budŜecie powiatu na rok 2010  
została podjęta – stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
 
Ad. 4. Opinia Rady Powiatu w sprawie „Wniosku o dofinansowanie kosztów utworzenia 
centrum aktywizacji zawodowej ze środków Funduszu Pracy pozostających  
w dyspozycji ministra właściwego do spraw pracy”. 
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Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy P. Annę Skass. 
P. A. Skass powiedziała: Powiatowy Urząd Pracy w GiŜycku 12 października 2009 roku złoŜył 
do Zarządu Powiatu projekt budŜetu na 2010 rok. Przygotowany plan wydatków rzeczowych 
uwzględniał wydatki na inwestycje w wysokości 11.000 zł jako wkład własny na prace 
adaptacyjne związane z wydzieleniem przestrzennym Centrum Aktywizacji Zawodowej.  
W uzasadnieniu zaplanowanych działań Urząd Pracy podawał ustawowy obowiązek stworzenia 
wydzielonego strukturalnie i przestrzennie centrum, w taki sposób, aby klient trafiający do PUP 
był zorientowany, Ŝe obsługiwany jest w Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym 
Urzędzie Pracy. Planowany budŜet był przedmiotem obrad wszystkich komisji Rady Powiatu 
 i nie budził zastrzeŜeń. Uzyskał pozytywna opinię i na 2010 rok w budŜecie Urzędu 
uwzględniono zakup usług remontowych i przyznano wnioskowana kwotę. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego 
tematu. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt opinii wg przedstawionej jw. 
treści. 
Wynik głosowania „za” – 14 osób  – jednogłośnie. 
Treść opinii została zaakceptowana przez Radę Powiatu – załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad. 5. Sprawy róŜne.  
J. Piekarski zaprosił wszystkich na giŜyckie Koncerty Muzyki Organowej. 
M. Kowalski  zaprosił na ryńskie Koncerty Muzyki Kameralnej. 
L. Mrozinkiewicz  poruszył temat „wodniacki” – posiadacze skuterów wodnych nagminnie  
lekcewaŜą wszelkie znaki zakazu, odpoczywający turyści są bezradni. 
S. Piwkowski odpowiedział, Ŝe jego firma  stawia  znaki, a turyści dopuszczają się nawet 
topienia boi, egzekutorem stosowania  przepisów na wodzie jest tylko Policja, widzę, Ŝe  
w soboty i niedziele pływają i stosują kary. Znaki są jednoznaczne i wystarczające dla porządku 
na wodzie, trzeba je tylko egzekwować. Inna sprawa, Ŝe nikt nie mierzy prędkości na wodzie, 
gdyŜ policyjne przepisy dotyczą tylko prędkości w ruchu drogowym. 
L. Mrozinkiewicz  odpowiedział: my nie dajemy rady, aby sytuację opanować, poniewaŜ 
podlegamy pod róŜnych ministrów, ale jako Rada Powiatu powinniśmy zadbać o tę sferę 
wypoczynku, wrócić do tematu i określić swoje stanowisko w tej sprawie. 
Zapytał, czy na lato mamy zwiększoną prewencję. 
Starosta W. StraŜewicz odpowiedział, Ŝe tak, ale nie mają czym pływać. 
L. Mrozinkiewicz  podsumował: do tematu wody będziemy wracać. 
 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. Ogłoszenie przerwy w obradach Rady Powiatu . 
Wobec wyczerpania tematyki I posiedzenia XLIV sesji Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 
10.20 ogłosił przerwę w obradach. 
 

XLIV sesja Rady Powiatu w GiŜycku 
II część w dniu: 26 sierpnia 2010r. 

 
II posiedzenie XLIV sesji Rady Powiatu w GiŜycku otworzył o godz. 15.00 Przewodniczący 
Rady Powiatu Lech Mrozinkiewicz, który oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności aktualnie 
w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 
17 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Przewodniczący Rady Powiatu powitał osoby obecne na sesji. 
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Radni nieobecni usprawiedliwieni: Mirosław DrzaŜdŜewski, Lech Dulniak, Edward 
Konarzewski, Jerzy Piekarski, Stanisław Piwkowski. 
 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Mistrzowie Świata 
Oficjalne obrady Rady Powiatu poprzedziły uroczyste gratulacje złoŜone przez Starostę 
GiŜyckiego Wacława StraŜewicza oraz Przewodniczącego Rady Powiatu Lecha 
Mrozinkiewicza Mistrzom Świata w klasie Cadet – Krzysztofowi Małeckiemu i Mikołajowi 
Mickiewiczowi.  
Obaj otrzymali dyplomy z rąk Starosty dyplomy i nagrody. Krzysztof Małecki i Mikołaj  
Mickiewicz są zawodnikami Międzyszkolnej Bazy Sportów Wodnych w GiŜycku.  
W dniach 22 - 31 lipca br. na wodach Zatoki Puckiej odnieśli spektakularne zwycięstwo,  
pokonując 79 innych załóg, m.in. z Australii, Wielkiej Brytanii, Belgii, Argentyny, Ukrainy,  
Białorusi, Holandii, Czech, Niemiec i Rosji. 

  
Awans zawodowy nauczycieli 
Podczas Sesji  nadano takŜe wyŜszy stopień awansu zawodowego – nauczyciela  
mianowanego – 11 nauczycielom: Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Jana  
Brzechwy, Zespołu Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu, Szkoły Policealnej 
im. Hanny Chrzanowskiej, Zespołu Szkół Elektronicznych i Informatycznych oraz Zespołu  
Szkół Zawodowych, którzy do dnia 30 czerwca 2010 r. złoŜyli wnioski o podjęcie postępowania  
egzaminacyjnego na wyŜszy stopień awansu zawodowego oraz w dniach 17 i 18 sierpnia 2010 r.  
zdali stosowny egzamin. Przed nadaniem stopnia nauczyciela mianowanego nauczyciele złoŜyli  
ślubowanie w obecności Starosty GiŜyckiego Wacława StraŜewicza, Przewodniczącego Rady  
Powiatu Lecha Mrozinkiewicza, Radnych Powiatu GiŜyckiego oraz Przewodniczącego Komisji  
Egzaminacyjnej Ryszarda NaleŜyty. 1 osoba złoŜyła ślubowanie na posiedzeniu Zarządu  
Powiatu w dniu 30 sierpnia br. 
Lista  mianowanych  nauczycieli stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Powołania na stanowiska dyrektora 
Starosta GiŜycki wręczył P. Ewie Downar akt powołania na stanowisko Dyrektora II Liceum 

iim. Gustawa Gizewiusza, P. Wojciechowi Krzysztofowi Cabanowi akt powołania 
na stanowisko Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych pn. Międzyszkolna 
Baza Sportów Wodnych oraz  P. Cezaremu Piórkowskiemu akt powołania na stanowisko 
Dyrektora Szkoły Policealnej im. Hanny Chrzanowskiej. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji obrad. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o uwagi dotyczące protokołu 
XLIII sesji z dnia  30 czerwca  2010r. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 12 – jednogłośnie. 
W wyniku głosowania protokół XLIII  sesji z dnia  30 czerwca  2010r. został przyjęty.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XLIII sesji z dnia 30 czerwca 2010 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieŜącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
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5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Informacja o realizacji „Zintegrowanego Programu ZrównowaŜonego Rozwoju  

Powiatu GiŜyckiego. 
7. Informacja o bieŜącej sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w GiŜycku. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w GiŜycku. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej  

w GiŜycku. 
10.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w GiŜycku. 
11.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie powiatu na rok 2010. 
13.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem budŜetu powiatu. 
14.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji  z wykonania 

budŜetu powiatu za pierwsze półrocze roku budŜetowego. 
15.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w GiŜycku za pierwsze półrocze roku budŜetowego. 

16.  Sprawy róŜne.  
17.  Zamknięcie sesji. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o uwagi do porządku obrad. 
L. NaleŜyty Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła się z wnioskiem o wprowadzenie  
do porządku obrad, po punkcie 15. punktu 16. o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty GiŜyckiego”. Dotychczasowe punkty: 16. i 17. 
otrzymałyby numery: 17. i 18. 
L. NaleŜyty uzasadniając wniosek powiedziała: Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się  
i przeanalizowaniu skargi  skierowanej w dniu 24 lipca 2010 r. na brak załatwienia pisma z dnia 
2 lipca 2010 r. przekazanego do Starostwa Powiatowego w GiŜycku,  dotyczącego zatapiania 
działki przez sąsiadów, uznała skargę Państwa Anny i Lecha C. za zasadną. 
Państwo Anna i Lech C. w dniu 2 lipca 2010 r. złoŜyli pismo do Starostwa Powiatowego w 
GiŜycku w sprawie zalewania ich działki przez sąsiadów. W dniu 17 sierpnia 2010 r. SkarŜący  
otrzymali do wiadomości postanowienie Starosty GiŜyckiego o przekazaniu  pisma z dnia 2 
lipca 2010 r. do organu właściwego rzeczowo do załatwienia tej sprawy  tj. Wójta Gminy 
GiŜycko. Odpowiedź SkarŜącym w tej sprawie powinna była być udzielona niezwłocznie, jako 
Ŝe fakty i dowody w tej sprawie znane były organowi. Spór SkarŜących  
z sąsiadami toczy się od 1998 r. i dotyczy zmiany stanu wody na gruncie . Od 2001 r.  
prowadzone jest postępowanie przed Wójtem Gminy GiŜycko, jako organem właściwym  
do rozpatrzenia tej sprawy na podstawie art. 29 ust.3 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. prawo 
wodne (Dz. U. nr 115, poz.1229 ze zm.) i do tego organu  powinni SkarŜący  kierować swoje 
wnioski.            
 
Innych uwag do porządku obrad nie wniesiono. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek L. NaleŜyty o poszerzenie 
porządku. 
Wynik głosowania: „za” – 10, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” - 2 osoby. 
Punkt 16. porządku obrad o treści „Podj ęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
bezczynność Starosty GiŜyckiego” został włączony do procedowania. 
Dotychczasowe punkty: 16. i 17. otrzymały numery: 17. i 18. 
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Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieŜącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
W. StraŜewicz powiedział: 

1. Na wniosek Caritas Diecezji Ełckiej wyraziliśmy zgodę na zwiększenie ilości miejsc  
w Domu Św. Faustyny w grupach socjalizacyjnych z 10 do 14-tu dzieci; w grupie 
usamodzielnienie z 7 do 8, a w grupie interwencyjnej zmniejszono z 11 do 7 dzieci. 
Nie powoduje to zwiększenia kosztów, poniewaŜ nie ponosimy wydatków związanych 
z gotowością, a płacimy jedynie za liczbę dzieci przebywających w domu. 

2. Wyraziliśmy zgodę na przystąpienie naszej Szkoły Policealnej do realizacji projektu 
pn. „Szkoła z pasją – zawód z przyszłością” dotyczącego zawodów: „ratownik 
medyczny” i „masaŜysta”. Projekt obejmować będzie dodatkowe zajęcia, staŜe  
i praktyki dla słuchaczy szkoły i będzie realizowany przez 3 lata. Wartość projektu  
to 272.455 zł – udział własny 6.530 zł. Natomiast 40 uczniów Zespołu Szkół 
Elektronicznych i Informatycznych będzie odbywać miesięczne praktyki w ramach 
programu Leonardo da Vinci. Wartość tego projektu to ca 100 tys. Euro. 

3. Jeśli chodzi o realizowane obecnie inwestycje to: kończą się powoli 
termomodernizacje budynków szkół – Zespołu Kształtowania Środowiska  
i Agrobiznesu oraz Zespołu Szkół Elektronicznych i Informatycznych – w tej ostatniej 
szkole trwa jeszcze wymiana instalacji centralnego ogrzewania. Prawie zgodnie  
z harmonogramem trwa budowa hali sportowej – w tym roku powinna zostać 
przekazana do uŜytku. Niestety bardzo wolno wykonywana jest adaptacja budynku 
gospodarczego na świetlicę w Rynie oraz remont Sali gimnastycznej w II LO. 
Zakończone zostały remonty dróg: do Świder, ul. Jagiełły w GiŜycku i ul. Sportowej w 
Miłkach. 

4. Do kolejnego naboru w programie Polska – Litwa zostanę zgłoszone 3 projekty: 
a) „Edukacja zawodowa w regionie trans granicznym podstawa rozwoju 

przedsiębiorczości” – dotyczy modernizacji Centrum Kształcenia Ustawicznego  
i Doskonalenia Nauczycieli; 

b) Budowa boiska przy Zespole Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu; 
c) „Rozwój Turystyki Kempingowej w obszarze trans granicznym Litwa – Polska – 

wymiana 5 domków w Ośrodku „Zofiówka”. 
Trwają równieŜ przygotowania projektu do programu Polska – Rosja – Litwa.  

 Pragnę równieŜ poinformować, Ŝe podpisaliśmy umowę z Marszałkiem Województwa, 
w ramach programu RPO , na budowę ścieŜki rowerowej do Pierkunowa – przypomnę, 
Ŝe udział własny w projekcie w 100% wykłada Gmina GiŜycko. 

5. Dosłownie w dniu dzisiejszym otrzymałem informację o wykorzystaniu środków w 
ramach RPO w województwie Warmińsko - Mazurskim. Jako powiat, w sumie, 
złoŜyliśmy siedem wniosków do RPO – najwięcej spośród powiatów w województwie. 
Uzyskaliśmy dofinansowanie w kwocie 16.528.614,23 zł co uplasowało nas na 15 
miejscu wśród jednostek samorządu terytorialnego  i 6 wśród powiatów. Przed nami 
jest Powiat Olsztyński, Ełcki, Iławski, Szczycieński i Elbląski. Biorąc pod uwagę 
wszystkie jednostki samorządowe powiatu oraz przedsiębiorców, stowarzyszenia, 
szpital, zrealizowano, bądź realizuje się projekty o wartości 193.486.305 zł, a dotacje 
wynoszą 96.084.596 zł, co przekłada się w przeliczeniu na jednego mieszkańca  
na kwotę 1.690 zł otrzymanych dotacji i plasuje nas na 3 miejscu w województwie. 

6. Na zaproszenie Kreisgemeinschaft Lotzen i władz miasta Neumunster wraz z P. 
burmistrz J. Piotrowską uczestniczyłem w dorocznym spotkaniu z byłymi 
mieszkańcami powiatu giŜyckiego. Wieloletnie kierowanie stowarzyszeniem 
zakończył p. Kawlath, a nowym liderem został p. Eichler. 

7. Nasi pracownicy Jerzy Bujno i Czesław Gudan, jako reprezentanci GiŜycka, 
przejechali na rowerach prawie 1000 km w ciągu 10 dni pokonując trasę z Augustowa 



 6
do Szklarskiej Poręby w ramach Trójkowej Magistrali Rowerowej. W peletonie jechały 
reprezentacje 11 gmin z Polski. 

8. We wrześniu będą miały miejsce dwa waŜne wydarzenia: 
• 3 września: 100 – lecie naszego szpitala; uroczystości rozpoczynają się o godz. 

12.00 wmurowaniem kamienia węgielnego w nowobudowany SOR. 
• 18 września – po raz pierwszy zostaną zorganizowane DoŜynki Gminno – 

Powiatowe w Wilkasach; uroczystości rozpoczną się mszą św. O godz. 12.00 
w Amfiteatrze nad Niegocinem. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił radnych o pytania odnośnie przedstawionego  
Sprawozdania Zarządu. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
M. Kaczorowska podziękowała za realizację jej postulatu o ustawienie znaku stop przy  
ul. Suwalskiej na wyjeździe na Obwodówkę  w kierunku  Sulim, ale w tym miejscu, stwierdziła -  
potrzebne są równieŜ pasy na przejście dla pieszych; prosi o ich pomalowanie. 
L. NaleŜyty stwierdziła, Ŝe kolejny juŜ raz zwraca uwagę na znak drogowy zakazu 
zatrzymywania się i postoju przy internacie Zespołu Szkół Kształtowania Środowiska  
i Agrobiznesu. Zaczyna się rok szkolny – radna zapytała - jak rodzice mają wysadzić przy 
internacie dzieci z torbami i walizkami skoro ten znak tam stoi, a parking w podwórku jest 
nieczynny ze względu na budowę hali sportowej. Prosi o zmianę znaku albo przyzwolenie 
łamania przepisów drogowych. 
Drugą sprawą, jaką radna podniosła,  jest ogrodzenie szpitala – zwracała się z prośbą  
o skalkulowania kosztów naprawy. Teraz obchodzić będziemy 100 – lecie szpitala, czy  
w związku z tym nie moŜna by zrobić prezentu szpitalowi i wyremontować ogrodzenie. 
Trzecią sprawą poruszoną przez L. NaleŜyty była prośba o rozwaŜenie moŜliwości  
dofinansowania remontu organów w Kościele Ewangelickim. GiŜyckie  Koncerty Organowe  
to najstarsza impreza muzyczna w mieście. W tym roku odbył się juŜ XXXIII Mi ędzynarodowy  
Festiwal Muzyki  Organowej i  Kameralnej w GiŜycku, aby były następne, organy muszą przejść 
generalny remont. 
L. Mrozinkiewicz odpowiedział, iŜ w sprawie wykonania remontu ogrodzenia Szpitala 
zwrócono się do specjalisty konstrukcji budowlanych o opinię i kosztorys, który oszacował  
koszt remontu na kwotę 170.000 zł – oferta przedsiębiorcy stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Janusz Dobrzyński – Z-ca Dyrektora SP ZOZ dodał, Ŝe kalkulacja powyŜsza dokonana została 
na podstawie analizy 3 przęseł ogrodzenia; wiadomo jest jednak, Ŝe cegły wewnętrzne są 
zlasowane i właściwy koszt remontu trudny jest do oszacowania. 
L. Mrozinkiewicz  powiedział, Ŝe nie tylko organy w Kościele Ewangelickim wymagają 
remontu, tragiczny jest stan parkingu przy tym kościele -  same dziury, a zapraszamy przecieŜ 
gości na Koncerty Organowe. 
Starosta W. StraŜewicz odpowiedział, Ŝe pomalowanie pasów na drodze krajowej nie leŜy  
w gestii powiatu, ale intencję radnej przekaŜemy właścicielowi drogi; co do znaku zakazu 
zatrzymywania się i postoju na ul. Smętka – niezwłocznie się tym zajmę; co do remontu 
ogrodzenia przy szpitalu – Zarząd 30 sierpnia otrzymał od SP ZOZ –u informację z wykonania 
budŜetu za I półrocze – dokonamy analizy i zobaczymy jak stoimy finansowo. 
L. Mrozinkiewicz  poinformował, Ŝe 25 sierpnia odbyło się posiedzenie Powiatowej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku, na którym przedstawiono duŜo wniosków odnośnie  organizacji 
ruchu drogowego w mieście oraz bezpieczeństwa dzieci na drodze do szkoły. Rozmawiano takŜe  
o trzeźwości na jeziorach i luce prawnej, która powoduje, Ŝe Policja nie ma upowaŜnienia  
do kontrolowania trzeźwości osób kierującymi jednostkami pływającymi. 
 
Więcej tematów nie zgłoszono.  
Przewodniczący Rady Powiatu zamknął temat wolnych wniosków i zapytań  radnych. 
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Ad. 6. Informacja o realizacji „Zintegrowanego Programu ZrównowaŜonego Rozwoju  
Powiatu GiŜyckiego.” 
Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji o opinie na temat Informacji. 
Komisje Rady Powiatu zapoznały się z Informacją i dokonały, na swoich posiedzeniach, 
szczegółowej analizy zawartej w niej treści. Podkreślano ogrom pracy, jaką włoŜyli autorzy  
w tworzenie opracowania, szczegółowość treści, solidność. 
Przewodniczący Rady Powiatu  zwrócił się o uwagi do Informacji.  
Uwag nie zgłoszono. 
Wobec powyŜszego Przewodniczący Rady Powiatu  stwierdził, Ŝe Rada Powiatu przyjęła 
Informacj ę o realizacji „Zintegrowanego Programu ZrównowaŜonego Rozwoju Powiatu 
GiŜyckiego” przez aklamację. 
 
Ad. 7. Informacja o bieŜącej sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  
Zdrowotnej  w  GiŜycku. 
Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji o opinie na temat Informacji. 
Komisje: Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych zajmowały się 
szczegółowo analizą tematu na swoich posiedzeniach. Uwag nie wniosły. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się z Informacją. 
Przewodniczący Rady Powiatu  zwrócił się o uwagi do Informacji.  
Uwag nie zgłoszono. 
Wobec powyŜszego Przewodniczący Rady Powiatu  stwierdził, Ŝe Rada Powiatu przyjęła 
Informacj ę o bieŜącej sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w GiŜycku nie zgłaszając Ŝadnych uwag. 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w GiŜycku. 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iŜ projekt uchwały poparty jest trzema  
dokumentami (załącznik nr 10 do protokołu), które przedstawił:  

1) Wniosek SP ZOZ adresowany do Rady Powiatu z prośbą o zatwierdzenie 
przekształceń w SP ZOZ oraz zatwierdzenie zmian w Statucie SP ZOZ; 
2) Uchwałę Rady Społecznej SP ZOZ Nr 8/2010 z 6 maja 2010r. 
3) Uchwałę Rady Społecznej SP ZOZ Nr 9/2010 z 6 maja 2010r. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisje: Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały.  
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o ostateczne uwagi do projektu 
uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: „za” – 12 osób – jednogłośnie. 
Uchwała XLIV/255/2010 w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w GiŜycku została podjęta – stanowi załącznik 
nr 11 do protokołu. 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej  
w GiŜycku. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisje: Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały.  
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Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: „za” – 12 osób – jednogłośnie. 
Uchwała XLIV/256/2010 w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej  
w GiŜycku została podjęta – stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w GiŜycku. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje:  Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: „za” – 12 osób – jednogłośnie. 
Uchwała XLIV/257/2010 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w GiŜycku została podjęta – stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje:  Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: „za” – 12 osób – jednogłośnie. 
Uchwała XLIV/258/2010 w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami została podjęta – stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie powiatu na rok 2010. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje:  Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: „za” – 12 osób – jednogłośnie. 
Uchwała XLIV/259/2010 w sprawie dokonania zmian w budŜecie powiatu na rok 2010 
została podjęta – stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem budŜetu 
powiatu. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
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w sprawie określenia trybu prac nad projektem budŜetu powiatu pod warunkiem 
wprowadzenia następujących poprawek: 

1) w§7 ust. 5 wykreśla się słowa: „wraz z uzasadnieniem nieuwzględnionych 
wniosków, o których mowa w ust. 4”; 

2) w § 7 ust.8 otrzymuje brzmienie:  „Nieuwzględnienie w projekcie budŜetu 
wniosków Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego wymaga uzasadnienia 
Zarządu”. 

Komisje:  Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o inne uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wnioski Komisji Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego do  projektu uchwały: 
 

1) w§7 ust. 5 wykreśla się słowa: „wraz z uzasadnieniem nieuwzględnionych 
wniosków, o których mowa w ust. 4”; 

Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba. 
Wniosek został zaakceptowany. 
 

2) w § 7 ust. 8 otrzymuje brzmienie:  „Nieuwzględnienie w projekcie budŜetu 
wniosków Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego wymaga uzasadnienia 
Zarządu”. 

Wynik głosowania: „za” – 12 – jednogłośnie. 
Wniosek został zaakceptowany. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie  projektu uchwały wraz z 
uwzględnieniem powyŜszych wniosków. 
Wynik głosowania: „za” – 12 osób – jednogłośnie. 
Uchwała XLIV/260/2010 w sprawie określenia trybu prac nad projektem budŜetu 
powiatu została podjęta – stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji  z wykonania 
budŜetu powiatu za pierwsze półrocze roku budŜetowego. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje:  Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: „za” – 12 osób – jednogłośnie. 
Uchwała XLIV/261/2010 w sprawie określenia zakresu i formy informacji  z wykonania 
budŜetu powiatu za pierwsze półrocze roku budŜetowego  została podjęta – stanowi 
załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w GiŜycku za pierwsze półrocze roku budŜetowego. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje:  Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały.  
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Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: „za” – 12 osób – jednogłośnie. 
Uchwała XLIV/262/2010 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w GiŜycku za pierwsze półrocze roku budŜetowego została podjęta – stanowi załącznik 
nr 18 do protokołu. 
 
Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty 
GiŜyckiego.  
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział: 4 sierpnia 2010r. wpłynęła na moje ręce –  
za pośrednictwem Biura Wojewody Warmińsko-Mazurskiego - skarga Państwa Anny  
i Lecha C. na bezczynność Starosty Powiatu GiŜyckiego. Na podstawie § 19 ust. 4 Statutu 
Powiatu GiŜyckiego przekazałem skargę Komisji Rewizyjnej do rozpatrzenia.  
Komisja Rewizyjna,  na posiedzeniu w dniu 19 sierpnia 2010 r.,  rozpatrzyła skargę przy 
udziale strony SkarŜącej oraz Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej 
i Rolnictwa Starostwa Powiatowego. Efektem pracy Komisji Rewizyjnej jest projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej  
L. NaleŜyty o odczytanie treści projektu uchwały. 
L. NaleŜyty odczytała treść projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o ostateczne uwagi w tej sprawie. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: „za” – 9, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się”  - 3 osoby. 
Uchwała XLIV/263/2010 w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty 
GiŜyckiego została podjęta – stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  
 
Ad. 17. Sprawy róŜne.  
Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał radnym o konieczności złoŜenia oświadczeń 
majątkowych do dnia 12 września 2010 roku. 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 18. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania tematyki XLIV sesji, składającej się z dwóch posiedzeń, o godz. 16.10 
Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady. 
 
 Protokołowała                                                                    Przewodniczący Rady Powiatu  
 
Barbara Mikołajczyk                                                                   Lech Mrozinkiewicz  


